
 

 

1/3  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n. 1173  del 21/11/2017 

 
 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO  

 

Servizi Sociali, socio sanitari e per l'integrazione   
 
Inserimento N. 1218 del 21/11/2017   
 

Determinazione   n.  1173  del  21/11/2017 
 

OGGETTO: RINNOVO DEL PROVVEDIMENTO DI ACCREDITAMENTO DEFINITIVO AI SENSI 
DELLA DGR 514/2009, PUNTO 5.3.4 ALLEGATO 1 A FAVORE DI ATI COSTITUITA 
DA DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE E GULLIVER 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, CON DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE QUALE SOGGETTO INDIVIDUATO COME MANDATARIO, 
PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI EX 
NUCLEO DI RSA SITA A CASTELFRANCO EMILIA.   

 
 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E PER 

L'INTEGRAZIONE  

 

VISTO il Bilancio 2017/2019 approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del   02.03.2017 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie  del Piano esecutivo di gestione 2017/2019,  

approvate con deliberazione di G.C. n. 34 del  03.03.2017 e ss.mm.ii; 

 

VERIFICATO che con deliberazione di G.C. n. 62 del  04.04.2017 è stato approvato il “Peg/Piano 

della performance 2017/2019. Assegnazione risorse umane, strumentali e obiettivi strategici”. 

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il responsabile 

dei servizi sociali, sociosanitari e per l’integrazione del Comune di Castelfranco Emilia Dr.ssa 

Elena Zini; 

 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del 

sottoscrittore, per l’affidamento del servizio oggetto del presente atto; 

 

VISTA la normativa regionale dell’Emilia-Romagna in materia di accreditamento dei servizi sociali 

e socio-sanitari ed in particolare: 

- l’art. 38 della L.R. 2/2003 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 772/2007; 

- l’art. 23 della L.R. 4/2008; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 514/2009 e successive integrazioni e 

modificazioni (DGR 390/2011; DGR 1899/2012, DGR 1828/2013); 

- le Deliberazioni della Giunta regionale n. 2110/2009, n. 219/2010, n. 1336/2010 e n.  

292/2014 inerenti il sistema di remunerazione; 



 

 

2/3  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n. 1173  del 21/11/2017 

 
 

- le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2109/2009 e n. 1018/2014; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n.1800/2014; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 715/2015; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 273/2016; 

e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTA la “Convenzione tra i Comuni di Castelfranco Emilia, San Cesario sul Panaro e Unione 

Comuni del Sorbara finalizzata alla gestione in forma associata delle funzioni previste dalla DGR 

514/2009 e all’individuazione del soggetto istituzionalmente competente che provvede 

all’accreditamento per conto delle esigenze dell’ambito distrettuale, ai sensi dell’art. 30 del DLgs 

267/2000”, approvata dai Consigli dell’Unione del Sorbara e dei Comuni di Castelfranco Emilia e 

San Cesario sul Panaro rispettivamente con atti n. 6 del 20/05/2016, n. 38 del 12/05/2016, n. 28 del 

26/05/2016, Convenzione che, all’Art. 2, individua il Comune di Castelfranco Emilia quale soggetto 

istituzionale competente al rilascio dell’accreditamento;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 214 del 15/11/2016 che attribuisce al Responsabile servizi 

sociali e socio-sanitari del Comune la funzione di Responsabile unico del procedimento per il 

rilascio dell’accreditamento ai soggetti gestori di servizi già accreditati dal Distretto ai sensi di 

quanto disposto dalla DGR 514/2009;  

 

RICHIAMATO il proprio atto di concessione dell’accreditamento definitivo n. 993 del 30/12/2014 

a favore di ATI costituita da Domus Assistenza Soc. Coop. e Gulliver Soc. Coop., con Domus 

assistenza quale soggetto mandatario, per la gestione del servizio di Casa Residenza per Anziani EX 

RSA che si svolge presso la struttura sita a Castelfranco Emilia in Piazzale Grazia Deledda, 

condizionato alla verifica del possesso di tutti i requisiti e dell’accettazione del sistema di 

remunerazione dei servizi sociosanitari accreditati definitivamente, non disponibile al momento del 

citato atto;    

 

RICHIAMATO altresì il proprio atto di conferma dell’accreditamento definitivo n. 1091 del 

18/12/2015 a favore di ATI costituita da Domus Assistenza Soc. Coop. e Gulliver Soc. Coop., con 

Domus Assistenza, quale soggetto mandatario per la gestione del servizio di Casa Residenza per 

Anziani EX RSA che si svolge presso la struttura sita a Castelfranco Emilia in Piazzale Grazia 

Deledda;  

 

VISTA la domanda di rinnovo dell’accreditamento definitivo della Casa Residenza per Anziani EX 

RSA presentata dal soggetto gestore e assunta a protocollo il 26/06/2017 n. 28706;  

  

PRESO ATTO del fabbisogno territoriale approvato nei vigenti strumenti di programmazione 

sociosanitaria in merito ai servizi residenziali per anziani non autosufficienti; 

 

CONSIDERATI il mantenimento dei requisiti e i risultati di attività verificati tra gestore e 

committenti; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 



 

 

3/3  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n. 1173  del 21/11/2017 

 
 

- di rinnovare, in favore di ATI costituita da Domus Assistenza Società Cooperativa Sociale e 

Gulliver Società Cooperativa Sociale, con Domus Assistenza Società Cooperativa Sociale 

quale soggetto individuato come mandatario, l’accreditamento definitivo del servizio di 

Casa Residenza per Anziani EX RSA che si svolge presso la struttura sita a Castelfranco 

Emilia, Piazzale Grazia Deledda per n. 20 posti con durata di 3 (tre) anni a decorrere dal 1 

gennaio 2018 e quindi sino al 31 dicembre 2020; 

 

- di precisare che le amministrazioni committenti (Comuni di Castelfranco Emilia e San 

Cesario sul Panaro, Unione del Sorbara, Az. USL di Modena – Distretto di Castelfranco 

Emilia) e il soggetto gestore sopra individuato, sono tenuti a regolare i loro rapporti 

mediante il contratto di servizio nel rispetto del sistema di remunerazione per i servizi socio-

sanitari accreditati definitivamente; 

 

- di confermare quanto già previsto nell’atto di rilascio dell’accreditamento definitivo e 

nell’atto di conferma dell’accreditamento definitivo citati in premessa per quanto riguarda: 

 

 la necessità della presentazione della relazione annuale (sulla base dello schema 

regionale) nonché della collaborazione con l’Organismo Tecnico e l’Ufficio di 

Piano distrettuale in relazione alle attività di monitoraggio e accompagnamento 

previste dalla D.G.R. 514/2009, allegato 1, punto 5.5; 

 l’individuazione dei casi di sospensione e revoca; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale e di aggiornare l’elenco dei 

servizi definitivamente accreditati e dei relativi gestori, dandone altresì comunicazione alla 

Regione Emilia-Romagna, ai sensi di quanto previsto dalla DGR 514/2009 e di immettere i 

dati relativi al presente provvedimento di accreditamento definitivo nella banca dati 

regionale. 

 

 

 

Castelfranco Emilia,  21/11/2017  
 
Determinazione   n.  1173 del  
21/11/2017  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI, SOCIO 
SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

Dott.ssa Elena Zini  
 

___________________ 
 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza: n. Det. n.322/2017 del 14/04/2017 di nomina della posizione organizzativa e successiva determina n. 851 del 15/09/2017 di 
conferma.)            

Originale firmato digitalmente 
 


